
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 418 DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR MARÍLIA CARVALHO PEREIRA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-Ol, no Bloco Progressista Republicano. (LP).

2 - NOMEAR LUIZ CARLOS VILENA DE SOUZA requisitado da
Agência de Fiscalização do Distrito Federal para exercer o cargo de Secretário
Parlamentar, SP-03, no gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz. (REQ).

3 - NOMEAR LUIZA HELENA WERNECK VERCILLO requisitada da
Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-12, no gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh. (REQ).

4 - NOMEAR MARCO AURELIO DE CARVALHO DEMES requisitado
da Secretária de Estado de Saúde do Distrito Federal para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-12, no gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh. (REQ).

5 - NOMEAR LICIA JULIANE DE ALMEIDA PAIVA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no gabinete parlamentar do deputado Paulo
Tadeu. (LP).

6 - NOMEAR GABRIEL PAIXÃO RIBAS para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-09, no gabinete parlamentar do deputado Alírio Neto. (LP).

7 - EXONERAR LENY BERNARDO DOS SANTOS GARLA PEREIRA
DA SILVA, matrícula nO 18.479, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do Bloco
Progressista Republicano. (LP).

8 - EXONERAR SELMA 10LANDA DE MATOS, matrícula nO 18.371,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar do deputado Paulo
Roriz. (LP).

9 - EXONERAR, partir de 2 de julho de 20010, VERA MARIA DA
PAIXÃO RIBAS, matrícula nO 17.042, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do
gabinete parlamentar do deputado Alírio Neto. (LP).

10 - EXONERAR GUSTAVO ANDRE VERCILLO PIMENTEL,
matrícula nO 18.582, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, do gabinete
parlamentar do deputado Raad Massouh. (LP).

11 - EXONERAR ALVARO AUGUSTO CAMINHA DA SILVA,
matrícula nO 18.577, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, do gabinete
parlamentar do deputado Raad Massouh. (LP).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

12 - EXONERAR, a pedido, a partir de 22/06/2010, ROBERTO
MARTINS DE SILVA, matrícula nO 17.883, do cargo de Secretário Parlamentar, SP­
04, da Liderança do PTB. (LP).

Brasília, 05 de julho de 2010.

Rre dente pUblicad~
(re,,";~'o , .. =re.;o~ "~o'rem" .. ori"""~ oo.oc .. riO, """"'.).

'-, --------



CÂMARA LEGISLATlVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o lj/JDE 2010

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR MARÍLIA CARVALHO PEREIRA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-Ol, no Bloco Progressista Republicano. (LP).

2 - NOMEAR LUIZ CARLOS VILENA DE SOUZA requisitado da
Agência de Fiscalização do Distrito I=ederal para exercer o cargo de Secretário
Parlamentar, SP-03, no gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz. (REQ).

3 - NOMEAR LUIZA HELENA WERNECK VERCILLO requisitada da
Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-12, no gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh. (REQ).

4 - NOMEAR MARCO AURELIO DE CARVALHO DEMES requisitado
da Secretária de Estado de Saúde do Distrito Federal para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-12, no gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh. (REQ).

5 - NOMEAR LICIA JULIANE DE ALMEIDA PAIVA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no gabinete parlamentar do deputado Paulo
Tadeu. (LP).

6 - NOMEAR GABRIEL PAIXÃO RIBAS para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-09, no gabinete parlamentar do deputado Alírio Neto. (LP).

7 - EXONERAR LENY BERNARDO DOS SANTOS GARLA PEREIRA
DA SILVA, matrícula nO 18.479, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do Bloco
Progressista Republicano. (LP).

8 - EXONERAR SELMA IOLANDA DE MATOS, matrícula nO 18.371,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar do deputado Paulo
Roriz. (LP).

9 - EXONERAR, partir de 2 de julho de 20010, VERA MARIA DA
PAIXÃO RIBAS, matrícula nO 17.042, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do
gabinete parlamentar do deputado Alírio Neto. (LP).

10 - EXONERAR GUSTAVO ANDRE VERCILLO PIMENTEL,
matrícula nO 18.582, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, do gabinete
parlamentar do deputado Raad Massouh. (LP).

11 - EXONERAR ALVARO AUGUSTO CAMINHA DA SILVA,
matrícula nO 18.577, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, do gabinete
parlamentar do deputado Raad Massouh. (LP).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

12 - EXONERAR, a pedido, ROBERTO MARTINS DE SILVA,
matrícula nO 17.883, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, da Liderança do
PTB. (LP).

Brasília,oSde julho de 2010.

De ótado W~ LIM:'\.~~~~N


